Presaddnte 

Senhor Presidente, 

Encaminhamos a essa Casa Legislativa, através das honradas maos de 
V. Exa.. Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar, 
no valor de R$ 32.776.26 (trinta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte e 

seis centavos) EM REGIME DE URGENCIA, URGENTISSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

O presente Crédito serd para acolher o Superavit Financeiro-Orgamentario 

verficado no exercicio de 2024, das Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de 

Assisténcia Social - IGD/SUAS e tem como objetivo atender as atividades do Sisterma

[...]

valor de R$ 32.776,26, em favor do Fundo 

Municipal de Assisténcia Social. 

A CAMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A 

SEGUINTE LELI 

Art. 19 — Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar na Lei Orcamentaria, na importancia R$ 32.776,26 (trinta e dois mil 
setecentos e setenta e seis reais e vinte e seis centavos) com a seguinte classificagao 

orcamentaria: 

FONTE 1660 - R$ 32.776,26 (Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de 

Assisténcia Social) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO , 

05.01.000.08.244.014.2.123 ~ Indice de Gestao Descentralizada do Sistema Unico de